
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 12 maggio 2022 

Determinazione dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 
n. GeRUA/46/2022 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane e 
Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

 
Il Dirigente Amministrativo 

Servizio Risorse Umane 
(dott. Alessandro Cattoni)  

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Prot.  OOggggeettttoo::  IINN  MMEERRIITTOO  AALLLL’’AATTTTIIVVIITTAA’’  FFOORRMMAATTIIVVAA  DDII  SSUUPPPPOORRTTOO  AAGGLLII  AASSSSIISSTTEENNTTII  SSOOCCIIAALLII  

DDEELLLL’’AASSPP  SSVVOOLLTTAA  DDAALLLLAA  DDRR..SSSSAA  AANNNNAA  MMAARRIIAA  SSTTRRAAGGAAPPEEDDEE    

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
vista la richiesta del 28 marzo 2022 della dr.ssa Barbara Caimi, Direttore UOC Integrazione Percorso Ospedale -
Territorio e Ambulatori, con la quale viene proposto un progetto formativo di supporto agli assistenti sociali dell’ASP 
con l’obiettivo specifico di stabilire e regolamentare il ruolo dell’assistente sociale nei processi di ammissione e 
dimissione; 
 
dato atto che tale progetto formativo prevede circa 50 ore di attività formativa rimodulabili in base all’andamento dei 
lavori e un compenso di 50,00 € lordi per ogni ora di attività svolta; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Generale e del Direttore del Dipartimento Socio Sanitario dell’Azienda; 
 
visto il curriculum in atti della dr.ssa Anna Maria Stragapede, Collaboratore Professionale Assistente Sociale in servizio 
presso l’ASST Rhodense dal quale si evince un’importante e consolidata esperienza nel settore; 
 
vista la nota del 28 aprile 2022 all’ASST Rhodense in merito alla richiesta di autorizzazione di svolgimento di attività 
formativa extra ufficio da parte della dr.ssa Anna Maria Stragapede, dipendente dell’ASST stessa e individuata quale 
docente di tale attività formativa; 
 
dato atto che ASST Rhodense con nota del 10 maggio 2022 ha autorizzato la dr.ssa Stragapede allo svolgimento di 
incarico retribuito extra ufficio, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, in quanto l’attività svolta, avendo carattere di 
sporadicità ed occasionalità, risulta compatibile con lo “status” di dipendente pubblico, non contrastando con le 
norme poste a regolamentazione della materia; 
 
ritenuto, pertanto, di prendere atto della nota di ASST Rhodense del 10 maggio 2022 e di individuare la dr.ssa Anna 
Maria Stragapede (nata il 2/02/1968) quale docente del progetto “Il Servizio Sociale professionale al Pio Albergo 
Trivulzio: i processi di ammissione e dimissione” prevedendo un impegno di circa 50 ore ed un compenso di 50,00 € 
lordi per ogni ora di attività svolta; 
 



 

 2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 

DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto della nota di ASST Rhodense del 10 maggio 2022 e di individuare la dr.ssa Anna Maria 

Stragapede (nata il 2/02/1968) quale docente del progetto “Il Servizio Sociale professionale al Pio Albergo 
Trivulzio: i processi di ammissione e dimissione” prevedendo un impegno di circa 50 ore ed un compenso di 50,00 
€ lordi per ogni ora di attività svolta; 

 
2) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento all’interessata e ad ASST Rhodense;  
 
3) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento pari a 2.500,00 € sarà finanziato 

nell’ambito delle previsioni di bilancio 2022 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (co.Ge. 
51801100300 – Bdg 234/2022). 

 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Gestione Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


